



## Yttrande över betänkandet För kvalitet – Med gemensamt ansvar

Lärarnas Riksförbund har getts tillfälle att svara på rubricerat betänkande. Betänkandet föreslår att en lag om försäkringsmedicinska utredningar ska träda i kraft den 1 januari 2016.

För närvarande finns en osäkerhet hos Försäkringskassans handläggare om när en försäkringsmedicinsk utredning bör ske och hur den ska tolkas. Dessutom saknas ofta kunskap kring nyttan av de försäkringsmedicinska utredningarna, då forskning saknas på detta område.

Lärarnas Riksförbund anser därför i likhet med utredningen att ytterligare forskning och utvärdering gällande effekten av de försäkringsmedicinska utredningarna bör bedrivas.

Lärarnas Riksförbund anser det lämpligt att landstingen ansvarar för de försäkringsmedicinska utredningarna. Landstingens uppbyggnad och kompetens samt geografiska spridning talar för detta.

Förslaget att reglera Landstingens nya ansvar i lag blir med detta åliggande nödvändigt eftersom försäkringsmedicinska utredningar inte kan anses vara hälso- och sjukvård.

Utredningen föreslår att det ska kunna slutas avtal mellan olika landsting vid utförande av olika uppgifter. Lärarnas Riksförbund instämmer i detta förslag med tanke på de effektivitetsvinster som bland annat blir följden.

Lärarnas Riksförbund instämmer i betänkandets uppfattning att de försäkringsmedicinska utredningarna endast ska få göras av personal som innehar legitimation för ett yrke inom hälso- och sjukvården.

Lärarnas Riksförbund anser det mycket viktigt att den enskilde sjukskrivne får tillgång till försäkringsmedicinska utredningar av mycket god kvalitet. Även om det




försäkringsmedicinska utlåtandet är **en** del av Försäkringskassans totala beslutsunderlag så är detta beslutsunderlag en mycket väsentlig del inför beslut och myndighetsutövning från Försäkringskassan

Betänkandet föreslår att patientsäkerhetslagen och patientskadelagen ska vara tillämpliga när försäkringsmedicinska utredningar utförs. Detta är bra. Den försäkrades säkerhet och integritet måste vara primärt. Kravet på utredningsjournal är enligt Lärarnas Riksförbund självklart.


Lärarnas Riksförbund tycker sammanfattningsvis att lagförslaget är positivt, då det förtydligar vilken lagstiftning som reglerar verksamheten. Detta kan i sin tur bidra till fler och bättre försäkringsmedicinska utredningar för den enskilde försäkrade.

Stockholm 8 juni 2015

LÄRARNAS RIKSFÖRBUND



Bo Jansson  
Förbundsordförande



Nils Rönnerman  
Ombudsman